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Ojcze Niebieski, źródło życia i świętości! 
Ześlij nam Ducha Świętego, abyśmy coraz bardziej miłowali 

Chrystusa obecnego w Eucharystii, który każdego dnia zapewnia 
nas: „Ja jestem z wami”. 

Spraw Ojcze, aby czas Kongresu Eucharystycznego służył 
odnowie duchowej naszej diecezji – pogłębianiu wiary w żywą 
obecność Chrystusa i odkrywaniu piękna wspólnoty zgromadzonej 
na modlitwie. 

Prosimy, aby nasze siostry i nasi bracia, którzy z różnych 
powodów, czasem bardzo bolesnych, oddalili się od Eucharystii, 
powrócili do Chrystusa i do naszych wspólnot. 

Daj nam serca otwarte, abyśmy potrafili Chrystusa spotkać, 
miłować i służyć Mu, nie tylko na Eucharystii i adoracji, ale także  
w drugim człowieku, szczególnie chorym, starszym i samotnym. 

Prosimy o to przez wstawiennictwo patronów Kongresu 
Eucharystycznego: św. Jana Pawła II i bł. Carla Acutisa.  

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 

Szersze informacje o Kongresie Eucharystycznym  
i wszystkich wydarzeniach możecie również znaleźć  

na stronie internetowej: www.diecezja.gliwice.pl/kongres 

Pozdrawiamy, z Panem Bogiem! 
Kasia i Ania 

Ps. Kolejny numer Biuletynu ukaże się 14. kwietnia 2024 r. 

 

SZCZĘŚĆ BOŻE! 
Mamy nadzieję, że słyszeliście już o zbliżającym się Kongresie 

Eucharystycznym naszej diecezji. Zgodnie z pragnieniem naszego 
biskupa Sławomira podejmiemy w ramach Kongresu szereg 
inicjatyw służących temu, abyśmy umocnili naszą wiarę w żywą 
obecność Chrystusa, byśmy trwali w naszych wspólnotach na 
Eucharystii i dziękowali za tych, z którymi możemy przeżywać każdą 
Mszę Świętą. Kongres ma być także okazją do otwarcia naszych 
serc na bliźnich, szczególnie biednych, chorych i samotnych. 

Kongres oficjalnie rozpoczniemy w Niedzielę Palmową, czyli  
24 marca 2024 r., a zakończymy w Uroczystość Bożego Ciała  
– 30 maja 2024 r. 

Będziemy się z Wami cyklicznie komunikować w ten właśnie 
sposób – poprzez Biuletyn Kongresowy – z nadzieją, że ta forma 
będzie dla Was odpowiednia i czytelna. Informacje  
o wydarzeniach związanych z Kongresem będziemy Wam 
przekazywać na bieżąco. 

Bardzo prosimy, abyście w Waszych rodzinach, wspólnotach, ale 
i w prywatnych modlitwach pamiętali o Kongresie 
Eucharystycznym. Na końcu tego numeru Biuletynu znajdziecie 
tekst modlitwy w intencji Kongresu. Prosimy o Waszą modlitwę  
i bardzo za nią dziękujemy! W całej Polsce modlą się już tej intencji 
osoby konsekrowane, chorzy i wspólnoty parafialne. 
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CO W NAJBLIŻSZYM CZASIE? 
ADORACJE KONGRESOWE – we wspólnotach parafialnych 

będziemy przeżywać Adoracje. Duszpasterze zaproszą Was do udziału  
w całodziennej adoracji w kościołach parafialnych. Serdecznie 
zachęcamy! Trwajmy przy Jezusie Eucharystycznym! 

WYDARZENIA DIECEZJALNE 
23.03.2024 (sobota), GLIWICE-TRYNEK, MB Częstochowskiej: 

SPOTKANIE ZE ŚRODOWISKAMI NOWEJ EWANGELIZACJI 
METROPOLII GÓRNOŚLĄSKIEJ – GOŚĆ: ABP RINO 
FISICHELLA  

o 18.30 – Eucharystia,  
o 19.45 – modlitwa;  
o 20.15 – konferencja ks. Arcybiskupa;  
o zakończenie – Apelem Jasnogórskim  

24.03.2024 Niedziela Palmowa, GLIWICE, katedra:  
DIECEZJALNE ROZPOCZĘCIE KONGRESU 
EUCHARYSTYCZNEGO – GOŚĆ: ABP RINO FISICHELLA   

o 15.00 – Eucharystia  

27.03.2024 Wielka Środa, GLIWICE, katedra: 
GOŚĆ: KARD. ANGELO BAGNASCO  

o 18.00  - Eucharystia  

28.03.2024 Wielki Czwartek – Msza Krzyżma, GLIWICE, katedra:  
GOŚĆ: KARD. ANGELO BAGNASCO  

o 10.00 – Msza Krzyżma 
o Po Mszy Krzyżma spotkanie ks. Kardynała z Liturgiczną Służbą 

Ołtarza  

28.03.2024 Wielki Czwartek - Msza Wieczerzy Pańskiej   
ROZPOCZĘCIE KONGRESU EUCHARYSTYCZNEGO  
W PARAFIACH DIECEZJI GLIWICKIEJ 

o Po zakończeniu Mszy Wieczerzy Pańskiej we wszystkich 
parafiach odbywa się adoracja Najświętszego Sakramentu. 
Autorem medytacji jest KARD. ANGELO BAGNASCO   

 

INFORMACJE O NASZYCH GOŚCIACH: 
ARCYBISKUP RINO FISICHELLA (urodzony 25 sierpnia 1951 r.), 

jest proprefektem Dykasterii do spraw Ewangelizacji – Sekcji do spraw 
Podstawowych Zagadnień Ewangelizacji w Świecie. Święcenia 
prezbiteratu otrzymał 13 marca 1976 roku; 3 lipca 1998 roku papież Jan 
Paweł II mianował go biskupem pomocniczym Rzymu. Uważany jest za 
jednego z największych włoskich teologów, który odniósł sukcesy na 
arenie międzynarodowej, był profesorem na Papieskim Uniwersytecie 
Gregoriańskim i rektorem Papieskiego Uniwersytetu na Lateranie. Przez 
prawie trzydzieści lat był jednym z najbliższych współpracowników 
Josepha Ratzingera – Benedykta XVI. Jest członkiem Dykasterii Nauki 
Wiary, członkiem Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych oraz członkiem 
Dykasterii do spraw Kultury i Edukacji. Papież Franciszek powierzył mu 
organizację Jubileuszu Roku 2025. 

KARDYNAŁ ANGELO BAGNASCO, emerytowany arcybiskup 
Genui (Włochy), urodził się 14 stycznia 1943 r. Święcenia kapłańskie 
przyjął 29 czerwca 1966 r., a 7 lutego 1998 r. przyjął święcenia biskupie.  
W latach 2002-2005 był sekretarzem Komisji Edukacji Konferencji 
Episkopatu Włoch. 29 sierpnia 2006 r. został mianowany arcybiskupem 
Genui. 7 marca 2007 r. został mianowany przez Benedykta XVI 
przewodniczącym Konferencji Episkopatu Włoch. W marcu 2013 r. 
uczestniczył w konklawe, które wybrało papieża Franciszka.  
W październiku 2016 r. został wybrany na przewodniczącego Rady 
Konferencji Biskupich Europy. Ogłoszony kardynałem przez Benedykta 
XVI na konsystorzu 24 listopada 2007 r.

Zapraszamy na media społecznościowe Diecezji Gliwickiej!  
Tam znajdziesz aktualne wiadomości i zaproszenia na wydarzenia  

Kongresu Eucharystycznego w diecezji oraz dekanatach: 

 Instagram: @diecezja.gliwicka 

Facebook: fb.com/diecezja.gliwicka 

YouTube: @diecezja.gliwicka 


